1

证券代码：600820         股票简称：隧道股份          编号：临 2024-056

债券代码：185752         债券简称：22 隧道 01

债券代码：115633         债券简称：23 隧道 K1

债券代码：115902         债券简称：23 隧道 K2

上海隧道工程股份有限公司

关于淮北建元绿金碳谷创业投资基金合伙企业（有限合伙）

变更部分出资人和减资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、基金基本情况

2021 年 11 月 26 日，上海隧道工程股份有限公司（简称“公司”、

“隧道股份”）第九届董事会第二十六次会议审议通过《公司公司关于

参与设立股权投资基金的议案》，同意公司设立淮北建元绿金碳谷创

业投资基金合伙企业（有限合伙）（简称“淮北建元基金”），基金

出资金额为 20 亿元。详情参见 2021 年 11 月 27 日发布的临 2021-057

号公告。

二、本次基金变更部分合伙人和减资情况

2024 年 11 月 22 日，隧道股份第十届董事会第三十五次会议审

议通过了“关于淮北建元绿金碳谷创业投资基金合伙企业（有限合伙）

变更部分出资人和减资的议案”，经各基金合伙人研究，同意有限合

伙人之一淮北市产业扶持基金有限公司变更为淮北市金融控股集团

有限公司，出资额和持股比例不变。

变更完成后，淮北建元基金进行减资，基金出资额由 20 亿元减

至 16.6 亿元，相应调整各出资人持股比例。减资完成后，出资情况

如下：上海建元投资有限公司出资 9 亿元，占比 54.22%；淮北市金

融控股集团有限公司出资 2.2 亿元，占比 13.25%；淮北市龙湖产业新

城建设发展股份有限公司出资 1.1 亿元，占比 6.63%；淮北市东昱建

2

设投资集团有限公司出资 1.3 亿元，占比 7.83%；徐州徐工产业投资

合伙企业（有限合伙）出资 2 亿元，占比 12.05%；珠海格力创业投

资有限公司出资 7,500 万元，占比 4.52%；上海建元股权投资基金管

理合伙企业（有限合伙）出资 2,000 万元，占比 1.20%；上海建辕企

业管理合伙企业（有限合伙）出资 500 万元，占比 0.30%。

三、本事项对公司的影响

淮北建元基金本次变更和减资的事项，不会导致公司合并报表范

围发生变化，不会对公司的生产经营和后续发展产生重大影响，也不

存在损害公司和全体股东利益的情形。

四、备查文件

公司第十届董事会第三十五次会议决议。

特此公告。

上海隧道工程股份有限公司

董事会

2024 年 11 月 23 日